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فوتبال

برنامه

کشتى

واکنش سلطانی فر به حکم فیفا 
علیه فدراسیون فوتبال

مسعود سلطانی فر در حاشیه جلسه هیئت دولت در  �
جمع خبرنگاران با اشاره به جریمه میلیاردی فدراسیون 
فوتبال با شــکایت مارک ویلموتس سرمربی سابق تیم 
ملی فوتبــال ایران، اظهار کرد: امیدواریم با اســتفاده از 
همه ظرفیت های حقوقی و اجرائی کشــور به گونه ای 
تدبیر کنیم که حکم فیفا در دادگاه عالی فوتبال شکسته 
شود. او افزود: قرار است از همه ظرفیت های کشور هم 
در بازرسی کل کشــور، هم وزارت خارجه، هم معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری و نیز وزارت ورزش هم افزایی 
خوبی برای حمایت از فوتبال ملــی و دفاع از آن انجام 
دهیم و حکم فیفا را که کاملا ناعادلانه می دانیم برطرف 
کنیم. ســلطانی فر در پاســخ به پرســش کــه عملکرد 
مســئولان فعلی فدراســیون فوتبال را چطــور ارزیابی 
می کند، گفت: مدیریت فعلی یک مدیریت موقتی است. 
ما بعد از اینکه ریاســت سابق فدراسیون فوتبال استعفا 
داد بلافاصله اقدام کردیم تا انتخابات برگزار شود. فیفا بر 
اساسنامه فدراسیون ایراداتی وارد دانست و برای رفع آن 
اقداماتی انجام شد. وزیر ورزش تأکید کرد: آنان روزبه روز 
خواهان این بودند که دخالت نهادهای مختلف و دولت 
محدودتــر و کمتر شــود، اگرچه خیلی هم در گذشــته 
محــدود بود. فیفا حتی حضور وزیــر ورزش و معاون او 
را هم در مجمع تحمل نمی کند و خواستار حذف این دو 
مســئول شد. پس هر زمان که فیفا اساسنامه پیشنهادی 
ما را تعیین کند، مطمئنا با تصویب آن در مجمع مراحل 
انتخاب رئیس دائمی فدراسیون آغاز می شود. سلطانی فر 
همچنین درباره چگونگی عقد قرارداد با سرمربی سابق 
تیم ملی فوتبال گفت: مردم مطمئن باشند که در راستای 
مقابله با فســاد در ورزش با متخلفــان یا متخطیان این 

ماجرا برخورد لازم انجام می شود.
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برگزاری لیگ های کشتی ایران در 
فضای باز آزادی

بحث برگــزاری رقابت های لیگ برتر کشــتی با  �
وجود کرونا هنوز به ســرانجامی نرســیده اســت. 
این مســابقات قرار بود اول مرداد برگزار شــود که 
با آمدن مــوج دوم این ویروس مرگ بار، یک ماه به 
تعویق افتاد. در شــرایطی که چندروزی بیشــتر به 
ابتدای شــهریور و تاریخ آغاز لیگ ۹۹ نمانده اما باز 
خبر می رســد که برگزاری این پیکارها در ماه جاری 
هم شدنی نیست. از آنجا که کشتی جزء رشته های 
پربرخــورد اســت و روزانه بــر تعــداد مبتلایان و 
فوت شــدگان از کرونا افزوده می شــود، ستاد ملی 
مبــارزه بــا کرونــا در ورزش به جز لیــگ فوتبال، 
همچنان اجــازه برگزاری به هیچ رشــته ای، حتی 
ورزش اول مملکت را نداده است. این وضعیت در 
حالی بر فضای کشتی ایران حاکم شده که به محل 
اختلافی بین اهالی این رشته هم تبدیل شده است. 
مسئولان فدراسیون کشتی با این ادعا که لیگ تنها 
منبع درآمد کشتی گیران است، اصرار بر برگزاری آن 
دارند و در طرف مقابل پیش کسوتان گوش شکسته 
معتقدند حفظ ســلامت ورزشــکاران و هواداران 
علاقه مند به کشــتی نباید فدای تصمیم های غلط 

شود.
با همه اینها فدراسیون کشتی با وجود مخالفان 
زیادی کــه برای برگزاری لیگ دارد، دیروز مراســم 
قرعه کشــی لیگ آزاد و فرنگی ۹۹ را برگزار کرد به 
این امید که ســتاد ملی مبارزه بــا کرونا در ورزش 
هرچه زودتــر مجوز برگزاری مســابقات را به آنها 

بدهد.
عبدالمهــدی نصیــرزاده، رئیس ســازمان لیگ 
کشــتی در این باره به «شــرق» می گوید: «ما هفته 
گذشــته نشســتی را با وزیر بهداشــت داشــتیم و 
آمادگــی خود را برای برگزاری لیــگ اعلام کردیم. 
موضوعاتــی در این جلســه مطرح شــد که چراغ 
ســبزی بود برای ما که به برگــزاری لیگ در آینده 
نزدیک امیدوار باشــیم. به هرحال اتحادیه جهانی 
کشــتی مجوز برگزاری اردوهای تیــم ملی را به ما 
داده و ما باید مسابقاتمان را شروع کنیم. متأسفانه 
لیــگ تنها منبــع درآمد کشــتی گیران و مربیان این 
رشته است. کشــتی گیران که مثل فوتبالیست ها و 
والیبالیســت ها دســتمزدهای میلیاردی ندارند که 
اندوخته ای از ســال قبل داشته باشند. لیگ کشتی 
یک چرخه اقتصادی اســت که اگر برگزار نشــود، 
۶۰ میلیارد ضرر روی دســت ما می گذارد. موضوع 
مهم  تر اینکه اتحادیه جهانی کشتی گفته که آذرماه 
می خواهــد رقابت های قهرمانی جهــان را برگزار 
کند. ما تا زمانی که لیگ نداشــته باشــیم و نتوانیم 
نخبه هایمان را شناســایی کنیم که نمی توانیم تیم 
ملی تشــکیل بدهیم و نفرات را بــه جهانی اعزام 
کنیم. بنابراین ناچار هســتیم که در همین شرایط با 

حفظ پروتکل ها لیگ را برگزار کنیم».
فدراسیون کشــتی با راهکارهایی که به وزارت 
بهداشت و ستاد ملی مبارزه با کرونا داده، مسئولان 
این ستاد را مجاب کرده تا در نشست دیگری با آنها 
در این خصوص بحث کنند: «آمریکا که بیشــترین 
آمار مبتلا و فوت شــدگان کرونا را در دنیا دارد، چند 
هفته پیش مسابقات کشتی را در سالن برگزار کرد. 
ژاپن هم همیــن کار را کرده. آلمان و روســیه هم 
مسابقات قهرمان کشوری شان را برگزار کرده اند. ما 
هم در تلاشیم تا با الگوبرداری از این کشورها لیگ 
را برگزار کنیم. به هر حال کرونا فعلا هســت و باید 
زندگی را با آن ادامه داد. همین الان کشــتی گیران 
ما برای اینکه از تمرین دور نباشند، دارند زیرزمینی 
تمریــن می کنند. پس چاره ای نیســت. مــا به وزیر 
بهداشــت گفته ایم که مســابقات را بدون تماشاگر 
و حداقل ترین نفــرات در کادر فنی برگزار می کنیم. 
حتی توانایی این را داریم که در فضای باز مجموعه 
ورزشی آزادی تشک و ســن بگذاریم که مسابقات 
برگزار شود. هرچند حامیان مالی ما از برگزاری لیگ 
به صــورت متمرکز ناراحت می شــوند اما چاره ای 
نیســت جز اینکه لیگ را متمرکز و بدون رفت وآمد 
به شــهرهای مختلــف برگزار کنیم. خوشــبختانه 
امســال تیم های خیلی خوبی در لیگ حضور پیدا 
کرده اند که از شانس بد اهالی کشتی داستان کرونا 
به وجود آمد. مبلغ قراردادهای امســال ســه برابر 
دســتمزدهای سال قبل اســت. نظر وزیر بهداشت 
هم این اســت که چون کشــتی پربرخورد اســت 
باید در فضای باز برگزار شــود. به همه باشــگاه ها 
نیز اعلام کرده ایم که قبل از وزن کشــی باید تســت 
منفی نفرات خود را به ســازمان لیــگ ارائه دهند 
یعنی قبل از هر مســابقه ای تســت داشته باشند. 
جلسه بعدی ما هفته آینده با وزیر بهداشت برگزار 
می شــود تا تصمیمات را نهایی کنیم. فکر می کنم 
در خوش بینانه تریــن حالت بتوانیــم یک ماه دیگر 
بعد از محرم لیگ را اســتارت بزنیــم. یادمان نرود 
که کشــتی ورزش اول ایران اســت و در دنیا همه 
ورزش ایران را به کشتی آن می شناسند. باید شرایط 
را برای برگزاری لیگ کشتی فراهم کنیم. به هرحال 
سال آینده هم المپیک است و مسئولان می خواهند 

پشت مدال های کشتی پنهان شوند».
مراســم قرعه کشــی بیســتمین دوره لیگ های 
برتر کشــتی آزاد و فرنگی دیروز در سالن آمفی تئاتر 
دانشــگاه تربیت بدنی دانشگاه تهران برگزار شد که 
۱۰ تیــم در لیگ آزاد و ۱۰ تیم در لیگ فرنگی آمادگی 
خود را برای شــرکت در این مسابقات اعلام کردند. 
فعلا تاریخی برای آغاز لیگ مشــخص نشده است 
تا ســتاد مبارزه با کرونــا در ورزش در این خصوص 

تصمیم بگیرد.

حواشی شکســت فدراســیون فوتبال در پرونده 
شــکایت مارک ویلموتس بلژیکــی همچنان ادامه 
دارد؛ اگرچــه حراســت وزارت ورزش در کنــار قوه 
قضائیــه و البته اهالی مجلس دســت به کار شــده 
و به صــورت جداگانه در پی یافتــن مقصران چنین 
فاجعه بزرگی هســتند ولــی به نظر می رســد این 
پرونــده چنــان پیچیده اســت که نتوان یــک یا دو 
مقصر برایش پیدا کرد. ویلموتس، ســرمربی سابق 
و بلژیکــی تیم ملی بعد از شــش مــاه همکاری با 
فدراســیون فوتبال به بهانه دریافت نکردن به موقع 
دستمزدش اســتعفا کرد و بعد هم به فیفا شکایت 
برد تا غرامت قراردادش را بگیرد؛ او دو میلیون یورو 
گرفته بود و بعد از شــکایت، فیفا رأی داد که طرف 
ایرانی باید ۶٫۲ میلیون یــورو دیگر هم بپردازد! این 
رقم آ  ن قدر شگفت انگیز اســت که حالا بسیاری در 
پی یافتن مقصر یا مقصرانی هســتند که پای چنین 

قراردادی را امضا کرده اند.
چه کسی ویلموتس را آورد؟

این ســؤال در ماه های اخیر بارها پرســیده شده 
است؛ مهدی تاج، رئیس ســابق فدراسیون فوتبال 
می گوید ویلموتــس را وزیر ورزش معرفی کرد و ما 
اقدام کردیم. وزیر ورزش می گوید ما فقط «معرفی» 
کردیم و بقیه موارد بر عهده خود فدراسیون فوتبال 
بوده است. فدراسیون فوتبال می گوید نامه معرفی 
ویلموتس از ســوی وزیر ورزش را مؤسسه فرهنگی 
ایران و هلند صادر کرده اســت. مؤسســه فرهنگی 
ایــران و هلند هم این موضــوع را تأیید می کند ولی 
می گوید نقشــی در مذاکــره با ویلموتس نداشــته 
و خودشــان در ایــن پرونده «رودســت» خورده اند 
و از طریق رســانه ها متوجه شــده اند که ویلموتس 
سرمربی ایران شده اســت! آنها مدعی شده اند رقم 
توافق با ویلموتس بســیار پایین تر از چیزی بوده که 

فدراسیون فوتبال در قرارداد ذکر کرده است.
به هر روی مهدی تاج به همراه فردی به نام بهروز 
زنجانی به ســفارت ایران در بلژیک رفته و توافقات 
را حاصــل کرده اند. اینکه آیا مهدی تاج ســرازخود 
وارد چنین قراردادی شــده یا به زعم کارشناسان به 
اجبــار تن به چنین توافقــی داده، یکی از بزرگ ترین 
پرسش های موجود اســت که مقرر شده نهادهای 
نظارتی و اطلاعاتی آن را پیگیری کنند. علاوه بر اینها 
شایعاتی مبنی نقش آقازاده ها در این انتقال و البته 
انتقال بعدی، یعنی سرمربی شدن دراگان اسکوچیچ 
به جــای ویلموتــس در تیم ملی ایــران هم مطرح 
شــده که باز هم بر عهده نهادهای نظارتی اســت تا 
راســتی آزمایی کنند. پس تا اینجا و اینکه چه کسی 
ویلموتس را آورده هنوز پاســخ قطعی وجود ندارد 
ولی مشــخصا مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون 
فوتبــال، کارها را پیش برده و پــای قرارداد را امضا 

کرده است.
چرا ایران شکست خورد؟

ویلموتس بعد از اینکه به موقع دســتمزدش را 
نگرفت، ظاهرا بدون اینکه طرف ایرانی را در جریان 
بگــذارد، پنهانی به فیفا نامه نوشــته که شــما در 
جریان باشید من به موقع دســتمزدم را نگرفته ام و 
هر وقت که دوســت داشته باشم، می توانم استعفا 
داده و بروم. از قرار او بیش از یک نامه هم نوشــته 
تا در روز دعوا، دســت بالا را داشته باشد. فدراسیون 
فوتبال هم کــه فکر می کرد با اســتناد به بندی که 
گذاشــته و فقط قرار است ســه ماه از دستمزد یک 
ســال را به عنوان غرامــت بپردازد مدعی شــد که 
ویلموتس کاری نمی تواند بکند و تازه بخشــی از آن 

دو میلیون یورویی که گرفته را هم باید پس بدهد.
بعد اما مشــخص شــد که پرانتــزی جلوی این 
بند اضافه و عنوان شــده ســه ماه حقــوق «یا یک 
رقم مشــخص». همان رقم مشخص هم نهایتا کار 
خودش را کرد و ویلموتس را برنده این داستان کرده 
اســت. حالا طرف ایرانی در یک ماه باید این رقم را 
 (CAS) بپــردازد یا اینکه بــه دادگاه عالــی ورزش
شــکایت ببرد؛ از قــرار فعلا راه دوم انتخاب شــده 
ولــی ایران نه تنها باید هزینه دادخواســت مجدد را 
بدهــد بلکه اگر در این پرونده پیروز نشــود، آن وقت 
باید دیرکرد قــرارداد ویلموتس را که چیزی نزدیک 
به ۱٫۲ میلیون یورو دیگر می شود، هم بپردازد! حالا 
ســؤال دیگری که مطرح می شــود، این است که آیا 
فقط همین مورد دلیل شکست فدراسیون فوتبال از 

مارک ویلموتس بوده است؟
نقش پرابهام وکیل سوئیسی

از آنجا که فدراســیون فوتبال مدت ها ســکوت 
اختیار کرده و ترجیح داده شــبیه جزیره ای مستقل 
عمل کند جزئیــات زیادی از پرونــده ویلموتس به 
بیــرون درز نکرده بــود؛ آنها به بهانــه اینکه چنین 
قــراردادی محرمانه اســت، از انتشــار آن ســر باز 
می زدند ولی صحبت های جســته وگریخته یکی، دو 
مسئول ورزشی، پرده از اتفاقی برداشت که خودش 
زنــگ خطر مهمی بــود؛ موضوع مربــوط به وکیل 
سوئیســی به نام «لودویک دلِشَه» است؛ مردی که 
۱۰ سال به عنوان مسئول حقوقی و همچنین رئیس 
شــورای حل اختلاف فیفا عمل کرده و ادعا شــده 
وکیل پایه یک ســوئیس و یکــی از خبره ترین وکلای 
دعــاوی در عالم فوتبال اســت. پای او چندســالی 
می شود به پرونده های فوتبالی ایران در فیفا باز شده 
و هربار که به عنوان وکیل  بازیکنان خارجی به ایران 
آمده و از باشگاه های کشور شکایت کرده بود، موفق 
عمل کرده بــود! به عبارت ســاده تر او هر بار علیه 

ایران وکالت کرده، برنده خارج شده است.
نکته عجیــب اینکه او هر بار بــرای ایرانی ها در 
فیفا وکالت کرده، بازنده ای بیش نبوده اســت! گفته 
می شود او در شش پرونده برای طرف ایرانی وکالت 

را بر عهده گرفته که همگی را باخته است. موضوع 
وقتی عجیب تر می شــود که او یکی از باسابقه ها در 
این عرصه اســت و عجیب است که نتوانسته حتی 
یک بار هم باشگاه های ایرانی را به موفقیت برساند. 
عجیب اینکه «لودویک دلِشَــه» بــا چنین رزومه ای، 
وکیــل فدراســیون فوتبال می شــود تــا در پرونده 
ویلموتس از حق فوتبال ایــران دفاع کند؛ حالا هم 
که نتیجه مشــخص و تعیین شــده که ایران نه تنها 
پرونده را باخته بلکه باید رقم سنگین شش میلیون 
یورو هم غرامت بپردازد. الان که این وکیل سوئیسی 
دوباره شکست خورده شک و تردید درباره مسائلی 
که ادعا شده تبانی و زدوبند است، بیشتر شده است.

تبانی در پرونده ها؟
بــرای بیشــتر روشن شــدن ایــن پرونــده کافی 
اســت نامه بالابلندی که چندی پیــش، محمدرضا 
زنوزی، مالک باشــگاه تراکتور بــه کمیته انضباطی 
فدراســیون فوتبال نوشت مرور شود؛ زنوزی یکی از 
زخم خورده های «لودویک دلِشَه» است که همچنان 
معتقد اســت دفاعیات ضعیف و مشکوک این وکیل 
باعث شکست خوردن تراکتور در فیفا شده است. او 
در بخشــی از این نامه از «پشــت پرده»هایی حرف 
می زند که اگر صحت داشــته باشــد، پــای یک باند 
عجیب و غریب در پرونده مربیان و بازیکنان خارجی 
که از طرف ایرانی شــکایت می کنند، باز می شــود. 
زنوزی در بخشــی از نامه اش می نویســد: «با توجه 
بــه مدارک و مســتندات موجود، متأســفانه وکالت 
اکثر پرونده های باشــگاه های ایرانی به صورت کاملا 
هدایت شــده ای به تعداد خاصی از وکلای ورزشی 
اعطا می گردد که متأســفانه در اکثر پرونده هایی که 
این وکلای خاص قبول مسئولیت می کنند، نتیجه ای 
به جز شکســت های پی درپی حاصل نگردیده است. 
متأسفانه دایره نفوذ این گروه خاص که به محوریت 
کشور ســوئیس در حال فعالیت هســتند، به حدی 
گســترده شــده که بزرگ تریــن پرونده مالــی تاریخ 
فدراسیون ایران، پرونده مارک ویلموتس، نیز به این 

وکیل خاص اعطا گردیده است».
به زعــم زنــوزی، افــرادی در داخل کشــور در 
پرونده هــای این چنینــی فقط «لودویک دلِشَــه» را 
معرفــی می کنند تا به صورت تیمــی فعالیت کرده 
و پول حاصــل از آن پرونده ها را تقســیم کنند. این 
ادعایی اســت که مالک تراکتــور می کند و می گوید 
برایش سند و مدرک دارد و آن را در اختیار نیروهای 

اطلاعاتی قرار می دهد.
محمدرضا زنوزی از افراد مشــخصی در فوتبال 
ایــران نام می برد کــه با وکلای ضعیــف در ارتباط 
هســتند و احتمــالا با هم دستشــان در یک کاســه 
اســت. مالــک باشــگاه تراکتور مشــخصا نام علی 
خطیر را می آورد و اعتقاد دارد خطیر با معرفی این 
وکلا به باشــگاه های ایرانی سعی در مغلوب کردن 
طرف ایرانی و از طرفی حیف شــدن بسیاری از پول 
بیت المال را دارد. این ادعا پیش تر به           صورت گنگ تر 
از ســوی محمدرضا زنوزی مطرح شــد و بلافاصله 
با واکنش شــدید علی خطیر مواجه شد؛ خطیر هم 
علاوه بر اینکه گفت حتما از زنوزی شــکایت خواهد 
کرد، خطاب به او آن جمله معروف «فکر نکن پول 

داری، می توانی هر کاری کنی» را به زبان آورد.
حالا به فرض آنکه ادعای زنوزی درســت باشد 
و در ســند و مدرکی که می گوید در اختیار دارد شک 
و شــبهه ای نباشــد، باید خیلی مختصــر وضعیت 
پرونده های ایرانی با «لودویک دلِشَه» مرور شود؛ از 
قرار او از طرف یک عده در داخل ایران به باشگاه ها 
معرفی می شــود تا پرونده بگیــرد، پرونده را به یک 
عــده وکیل خــاص بــرای پیگیری می ســپرند تا به 
جریان بیفتد و طرف ایرانی را بازنده و در نتیجه پول 
حاصله را تقســیم کنند. اگر این ادعا درســت باشد 
دوبــاره باید به ارکان قضائی فوتبال ایران انتقاد کرد 
که چطور با وجود چنین داستانی پرونده ویلموتس 

را هم به «لودویک دلِشَه» داده اند.
برقراری ارتباط با وکیل سوئیسی

در فدراســیون فوتبال همچنان علامت سؤال ها 
زیاد اســت؛ حتی مهدی علی نژاد، معاون حرفه ای 
وزارت ورزش می گوید به فدراســیون فوتبال درباره 
استخدام این وکیل هشدار داده ایم ولی گوش کسی 
بدهکار نبوده اســت. اینکه چطور «لودویک دلِشَه» 
بــه فدراســیون فوتبال وصل شــده هــم می تواند 
دوباره یکــی از حلقه هــای مهم مفقــوده پرونده 
مارک ویلموتس باشــد. فدراسیون مدعی است این 

وکیل در مقایســه با ســایر وکلای خارجی، دستمزد 
مناســب تری دارد پــس ما اســتخدامش کرده ایم. 
عنوان شده که حتی فیفا یک وکیل خارجی دیگر در 
این پرونده به فدراســیون فوتبال ایران معرفی کرده 
که طرف ایرانــی او را رد و عنوان کرده با «لودویک 

دلِشَه» همکاری می کند.
از قرار «لودویک دلِشَه» ارتباط دوستانه ای با علی 
خطیر، معاون سابق باشگاه استقلال دارد و حتی در 
دو پرونده، یکی در پرونده ســوپرجام که به شکست 
اســتقلال منجر و دیگری در پرونده استراماچونی که 
باز هم منجر بــه قطع همکاری با این مربی ایتالیایی 
شــد، با اســتقلال همکاری کرده اســت. زنوزی هم 
علــی خطیر را مقصر دانســته و گفته در پرونده های 
تراکتور تبانی صورت گرفته اســت (علی خطیر بارها 
ادعــای زنــوزی را رد و گفته از او شــکایت می کند). 
بااین حال در دوســتی علی خطیر با «لودویک دلِشَه» 
تردیدی نیســت؛ او هم که دیگر همه می دانند زمانی 
کــه محمدرضا ســاکت دبیر کل فدراســیون فوتبال 
بــود، معاونت دبیرکلــی را بر عهده داشــت. ظاهرا 
به واســطه همین مورد پــای «لودویک دلِشَــه» به 
فدراســیون فوتبال و آشنایی اش با محمدرضا ساکت 
باز می شــود و فدراســیون هم با توجه به سابقه ای 
که این وکیل سوئیسی داشــته می پذیرد با قراردادی 

ظاهرا چندساله با او همکاری کند. بقیه داستان فعلا 
مشخص است؛ نه خبری از محمدرضا ساکت، مردی 
که ثانیه به ثانیه کنار ویلموتس حضور داشت، هست 
و نــه خبری از مهــدی تاج که پای قــرارداد این مرد 

بلژیکی را امضا کرده است.
مورد مشــخص تر اینکه اما همچنــان خبری از 
«لودویک دلِشَه» هست! اگرچه یکی دو روز گذشته 
از فدراسیون فوتبال خبر رسید که این وکیل سوئیسی 
اخراج شده ولی «خبر ورزشی» نوشته که در اقدامی 
عجیب، حیدر بهاروند، سرپرســت کنونی فدراسیون 
فوتبال دوبــاره «لودویک دلِشَــه» را به عنوان وکیل 
اصلــی ایران انتخاب کرده تا در ادامه روند اعتراض 

به رأی فیفا برای ایران وکالت کند!
اینجاســت که دوباره باید به سؤالاتی که مطرح 
شده و همگی هم مشــکوک هستند رسیدگی شود: 
آیا عده ای در ایران از حضور «لودویک دلِشَــه» سود 
می برند؟ آیا این وکیل سوئیسی در دفاعیات ضعیف 
عمل کــرده تا همان جریانی کــه زنوزی حرفش را 

می زند، به کاسبی شان ادامه دهند؟
اثبــات و رد این شــایعات بماند بــرای نهادهای 
نظارتــی و اطلاعاتی کــه ظاهرا عزمشــان را جزم 
کرده اند هرطور شــده مقصران این فاجعه بزرگ را 

شناسایی کنند.

کلاه گشاد سوئیسی بر سر ایران؟
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